
Responsabile del procedimento: dr. Enrico Gamba USC Approvvigionamenti EG/ps

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

OGGETTO: Prosecuzione sino al 30.06.2017 del servizio in forma continuativa di
soccorso sanitario in emergenza urgenza “118” per l’A.A.T. di Bergamo,
postazioni BG004 e BG010 MSB H24.
Spesa presunta complessiva Euro 273.845,00 I.V.A. esente.

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato il provvedimento n.1987 del 18.11.2016 con cui questa A.S.S.T. in
recepimento delle disposizioni dell’Azienda Regionale Emergenza Urgenza (A.R.E.U.)
contenute nel provvedimento n. 259 del 28.09.2016, ha preso atto della prosecuzione in
forma continuativa del servizio di soccorso sanitario in emergenza urgenza “118”
postazioni BG004 e BG010 MSB H24 dall’01.09.2016 sino al 31.12.2016, attraverso i
soggetti precedentemente individuati quali assegnatari, al fine di garantire il servizio, nelle
more dell’espletamento della procedura in corso presso A.R.E.U., fatta salva eventuale
risoluzione anticipata a seguito dell’assegnazione delle citate postazioni e alle medesime
condizioni economiche di seguito indicate:

Postazione Associazione assegnataria Importo annuo
presunto 2016

Importo presunto
dall’01.09.2016
al 31.12.2016

BG004 Padana Emergenza Soc. coop. Sociale
Onlus

€ 209.780,00 € 52.445,00

V.A.B. Volontari Autoambulanza
Brembilla

€ 47.410,00 € 11.852,50

BG010
MSB H24

A.N.P.A.S. (Croce Blu Basso Sebino) € 290.500,00 € 72.625,00

TOTALE € 547.690,00 € 136.922,50

Riscontrato che l’A.R.E.U. con note prot. 435 e 438 del 19.01.2017 ha comunicato
che, con provvedimento n. 364/2016, ha disposto di continuare a garantire il servizio
relativo alle postazioni in argomento, nelle more della conclusione delle procedure,
attraverso i soggetti individuati quali assegnatari con provvedimento n. 104/2015, sino a
tutto il 30.06.2017, alle medesime condizioni, fatta salva eventuale risoluzione anticipata
ove dovessero nel frattempo intervenire le assegnazioni delle nuove procedure di selezione
per le postazioni BG004 e BG010 MSBH24;

Ritenuto che, sulla scorta di quanto sopra, risulta necessario prendere atto delle
disposizioni di A.R.E.U. descritte in premessa;

DELIBERAZIONE N.  130/2017 ADOTTATA IN DATA  26/01/2017



Responsabile del procedimento: dr. Enrico Gamba USC Approvvigionamenti EG/ps

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

Precisato che:

1) l’onere che deriva dalla prosecuzione del servizio relativo alle postazioni in
argomento per il periodo dall’01.01.2017 al 30.06.2017 è pari a € 273.845,00
I.V.A. esente, come risulta dalla seguente tabella:

Postazione Associazione assegnataria
Importo annuo
presunto 2017

Importo presunto
dall’01.01.2017
al 30.06.2017

BG004

Padana Emergenza Soc. coop.
sociale Onlus

€ 209.780,00 € 104.890,00

V.A.B. Volontari Autoambulanza
Brembilla

€ 47.410,00 € 23.705,00

BG010
MSB H24

A.N.P.A.S. (Croce Blu Basso
Sebino)

€ 290.500,00 € 145.250,00

TOTALE € 547.690,00 € 273.845,00

ed è imputato all’autorizzazione di spesa 209-8 “Trasporti sanitari emergenza 118 da
privato – convenzionali” il cui stanziamento verrà definito in sede di predisposizione
del bilancio di previsione 2017;

2) ai soggetti assegnatari delle postazioni di soccorso dell’emergenza in forma
continuativa verranno riconosciuti i rimborsi dei costi effettivamente sostenuti sulla
base di apposite rendicontazioni e relative voci di dettaglio, ai sensi della D.G.R. n.
IX/1964 del 06.07.2011 e del successivo regolamento attuativo deliberato da
A.R.E.U. con provvedimento n. 165 del 09.09.2011;

3) l’onere relativo al servizio di soccorso sanitario (118) in emergenza urgenza
extraospedaliero per l’A.A.T. di Bergamo verrà poi rifuso da A.R.E.U., che dispone
di apposito finanziamento;

DELIBERA

1. di recepire le disposizioni contenute negli atti di A.R.E.U. come specificato in
premessa e, per l’effetto, di prendere atto della prosecuzione in forma continuativa del
servizio di soccorso sanitario in emergenza urgenza “118” postazioni BG004 e
BG010 MSB H24 attraverso i soggetti individuati quali assegnatari con
provvedimento n. 104/2015, sino a tutto il 30.06.2017, alle medesime condizioni, fatta
salva eventuale risoluzione anticipata ove dovessero nel frattempo intervenire le
assegnazioni delle nuove procedure di selezione per le postazioni di cui trattasi;

2. di dare atto che l’onere che deriva dalla prosecuzione del servizio relativo alle
postazioni in argomento per il periodo dall’01.01.2017 al 30.06.2017 è pari a €
273.845,00 I.V.A. esente, come risulta dalla tabella riportata in premessa ed è
imputato all’autorizzazione di spesa 209-8 “Trasporti sanitari emergenza 118 da
privato – convenzionali” il cui stanziamento verrà definito in sede di predisposizione
del bilancio di previsione 2017.

3. di prendere atto che:

- ai soggetti assegnatari delle postazioni di soccorso dell’emergenza in forma
continuativa verranno riconosciuti i rimborsi dei costi effettivamente sostenuti
sulla base di apposite rendicontazioni e relative voci di dettaglio, ai sensi della



Responsabile del procedimento: dr. Enrico Gamba USC Approvvigionamenti EG/ps

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

D.G.R. n. IX/1964 del 06.07.2011 e del successivo regolamento attuativo
deliberato da A.R.E.U., con provvedimento n. 165 del 09.09.2011;

- l’onere relativo al servizio di soccorso sanitario (118) in emergenza urgenza
extraospedaliero per l’A.A.T. di Bergamo verrà poi rifuso da A.R.E.U., che
dispone di apposito finanziamento;

4. di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto il dirigente medico
responsabile di A.A.T. 118 Bergamo, con il compito di responsabile della corretta
esecuzione delle convenzioni in argomento.

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Carlo Nicora

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO
dott. Fabio Pezzoli dr.ssa Donatella Vasaturo

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
dr. Vincenzo Petronella



Responsabile del procedimento: dr. Enrico Gamba USC Approvvigionamenti EG/ps

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’albo pretorio on-line

dell’azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


